

(3) 建築着工統計

① 住宅着工（新設住宅戸数）の構造別内訳

(単位：戸，%)

区分 年度年月		総計	計		木造住宅		非木造住宅	
			対前年比 増加率		対前年比 増加率		対前年比 増加率	
年	13年度	1,173,170	△ 3.3	514,395	△ 6.2	658,775	△ 0.9	
	14	1,145,553	△ 2.4	506,278	△ 1.6	639,275	△ 3.0	
	15	1,173,649	2.5	529,044	4.5	644,605	0.8	
	16	1,193,038	1.7	541,960	2.4	651,078	1.0	
四 半 期	16年Ⅱ期	301,649	△ 3.7	140,378	△ 4.0	161,271	△ 3.5	
	Ⅲ	316,813	9.4	146,978	9.0	169,835	9.8	
	Ⅳ	303,555	△ 0.1	137,224	4.1	166,331	△ 3.3	
	17年Ⅰ期	271,021	1.5	117,380	1.0	153,641	1.8	
月	16年3月	93,285	6.9	43,188	8.7	50,097	5.3	
	4	96,178	△ 4.1	45,019	△ 2.9	51,159	△ 5.1	
	5	98,889	0.9	45,105	0.8	53,784	1.1	
	6	106,582	△ 7.4	50,254	△ 8.7	56,328	△ 6.1	
	7	106,462	7.8	49,314	9.5	57,148	6.5	
	8	102,070	10.5	49,776	13.9	52,294	7.4	
	9	108,281	10.1	47,888	3.9	60,393	15.5	
	10	106,145	1.5	46,715	2.8	59,430	0.5	
	11	98,561	0.2	45,543	6.3	53,018	△ 4.6	
	12	98,849	△ 2.0	44,966	3.2	53,883	△ 5.9	
	17年1月	94,944	6.9	38,442	8.0	56,502	6.2	
	2	85,288	0.4	38,385	2.6	46,903	△ 1.4	
	3	90,789	△ 2.7	40,553	△ 6.1	50,236	0.3	
累計	4月～3月	1,193,038	1.7	541,960	2.4	651,078	1.0	

② 住宅着工（新設住宅戸数）の利用関係別内訳

(単位：戸，%)

区分 年度年月		利用関係							
		持家		賃貸		給与住宅		分譲住宅	
		対前年比		対前年比		対前年比		対前年比	
年	13年度	377,066	△ 13.9	442,250	5.8	9,936	△ 8.4	343,918	△ 0.7
	14	365,507	△ 3.1	454,505	2.8	9,539	△ 4.0	316,002	△ 8.1
	15	373,015	2.1	458,708	0.9	8,101	△ 15.1	333,825	5.6
	16	367,233	△ 1.6	467,348	1.9	9,413	16.2	349,044	4.6
四 半 期	16年Ⅱ期	101,458	△ 6.0	114,245	△ 6.4	2,243	5.1	83,703	3.1
	Ⅲ	104,806	5.9	120,079	9.4	2,042	5.5	89,886	14.1
	Ⅳ	84,924	△ 2.8	127,555	3.0	2,552	18.8	88,524	△ 2.1
	17年Ⅰ期	76,045	△ 3.3	105,469	2.3	2,576	36.8	86,931	4.2
月	16年3月	29,912	3.4	35,902	8.0	683	△ 25.5	26,788	10.6
	4	32,640	△ 3.4	35,699	△ 4.4	613	△ 33.4	27,226	△ 3.5
	5	32,650	△ 1.6	37,837	△ 3.5	846	47.4	27,556	10.2
	6	36,168	△ 11.8	40,709	△ 10.5	784	22.5	28,921	3.4
	7	35,949	8.1	38,494	3.3	554	△ 42.8	31,465	15.5
	8	35,580	10.5	39,223	15.1	832	67.7	26,435	3.2
	9	33,277	△ 0.8	42,362	10.2	656	39.6	31,986	23.4
	10	30,130	△ 4.5	43,543	4.4	761	△ 18.9	31,711	4.3
	11	27,898	△ 1.6	41,987	2.6	575	△ 2.2	28,101	△ 1.5
	12	26,896	△ 2.2	42,025	2.1	1,216	95.5	28,712	△ 8.9
	17年1月	23,549	△ 0.5	37,977	8.4	793	26.3	32,625	10.7
	2	24,619	△ 1.8	34,302	6.7	355	△ 37.9	26,012	△ 4.2
	3	27,877	△ 6.8	33,190	△ 7.6	1,428	109.1	28,294	5.6
累計	4月～3月	367,233	△ 1.6	467,348	1.9	9,413	16.2	349,044	4.6

③ 住宅着工（新設住宅戸数）の建築主別利用関係別内訳

(単位：戸)

区 分 年度年月		民間建築主				公共建築主
		計	持家	貸家	分譲住宅	
年 度	13年度	1,125,893	377,066	402,083	340,837	47,277
	14	1,104,139	365,507	419,044	314,606	41,414
	15	1,137,081	373,015	425,681	332,942	36,568
	16	1,166,868	367,233	445,631	347,676	26,170
四 半 期	16年Ⅱ期	293,227	101,458	106,907	83,199	8,422
	Ⅲ	311,606	104,806	115,945	89,468	5,207
	Ⅳ	297,938	84,924	123,149	88,282	5,617
	17年Ⅰ期	264,097	76,045	99,630	86,727	6,924
月 次	16年3月	88,353	29,912	31,356	26,742	4,932
	4	93,190	32,640	33,067	26,985	2,988
	5	95,905	32,650	35,156	27,519	2,984
	6	104,132	36,168	38,684	28,695	2,450
	7	105,307	35,949	37,410	31,426	1,155
	8	100,107	35,580	37,664	26,301	1,963
	9	106,192	33,277	40,871	31,741	2,089
	10	104,459	30,130	42,076	31,615	1,686
	11	96,622	27,898	40,412	28,075	1,939
	12	96,857	26,896	40,661	28,592	1,992
	17年1月	92,258	23,549	35,684	32,471	2,686
	2	83,429	24,619	32,518	25,985	1,859
	3	88,410	27,877	31,428	28,271	2,379
累計	4月～3月	1,166,868	367,233	445,631	347,676	26,170

[対前年同期比増加率]

(単位：%)

年 度	13年度	△ 3.1	△ 13.9	7.1	△ 0.3	△ 7.3
	14	△ 1.9	△ 3.1	4.2	△ 7.7	△ 12.4
	15	3.0	2.1	1.6	5.8	△ 11.7
	16	2.6	△ 1.6	4.7	4.4	△ 28.4
四 半 期	16年Ⅱ期	△ 2.4	△ 6.0	△ 2.5	2.7	△ 35.3
	Ⅲ	10.1	5.9	11.2	14.1	△ 19.8
	Ⅳ	0.3	△ 2.8	4.2	△ 2.2	△ 15.2
	17年Ⅰ期	2.9	△ 3.3	6.4	4.2	△ 33.7
月 次	16年3月	6.9	3.4	7.2	11.2	5.7
	4	△ 3.2	△ 3.4	△ 1.8	△ 4.2	△ 25.3
	5	3.5	△ 1.6	3.5	10.3	△ 43.8
	6	△ 6.5	△ 11.8	△ 7.9	2.9	△ 33.9
	7	10.1	8.1	7.5	16.5	△ 62.2
	8	10.5	10.5	15.9	2.7	10.8
	9	9.8	△ 0.8	10.7	22.8	25.4
	10	2.0	△ 4.5	5.4	4.1	△ 21.9
	11	0.0	△ 1.6	2.6	△ 1.5	6.5
	12	△ 1.3	△ 2.2	4.7	△ 9.0	△ 24.7
	17年1月	7.2	△ 0.5	9.5	10.4	△ 1.8
	2	1.5	△ 1.8	9.4	△ 4.0	△ 32.9
	3	0.1	△ 6.8	0.2	5.7	△ 51.8
累計	4月～3月	2.6	△ 1.6	4.7	4.4	△ 28.4

④ 住宅着工（新設住宅戸数）の資金別内訳

(単位：戸)

		民間資金	公的資金	住宅金融公庫融資住宅		公営住宅	都市再生 機構住宅	その他
					うち持家			
年 度	13年度	828,933	344,237	255,219	107,034	25,946	12,451	50,621
	14	885,418	260,135	173,614	46,380	25,961	8,264	52,296
	15	924,035	249,614	169,569	31,761	23,506	8,515	48,024
	16	965,533	227,505	153,124	15,166	15,777	5,717	52,887
四 半 期	16年Ⅱ期	239,348	62,301	42,433	5,231	4,680	2,637	12,551
	Ⅲ	258,793	58,020	40,438	4,663	3,288	797	13,497
	Ⅳ	248,602	54,953	38,029	2,963	3,500	738	12,686
	17年Ⅰ期	218,790	52,231	32,224	2,309	4,309	1,545	14,153
月 次	16年3月	72,080	21,205	12,788	1,917	3,512	752	4,153
	4	75,949	20,229	13,683	1,841	1,960	630	3,956
	5	77,314	21,575	14,781	1,605	1,188	1,391	4,215
	6	86,085	20,497	13,969	1,785	1,532	616	4,380
	7	86,126	20,336	14,938	1,747	964	149	4,285
	8	83,094	18,976	13,018	1,566	1,210	343	4,405
	9	89,573	18,708	12,482	1,350	1,114	305	4,807
	10	88,748	17,397	12,166	1,141	1,403	14	3,814
	11	79,008	19,553	13,665	934	1,318	247	4,323
	12	80,846	18,003	12,198	888	779	477	4,549
	17年1月	74,665	20,279	11,210	715	1,617	685	6,767
	2	69,912	15,376	10,596	771	1,208	578	2,994
	3	74,213	16,576	10,418	823	1,484	282	4,392
累計	4月～3月	965,533	227,505	153,124	15,166	15,777	5,717	52,887

[対前年同期比増加率]

(単位：%)

年 度	13年度	8.8	△ 23.7	△ 30.0	△ 44.3	△ 4.4	△ 4.4	9.3
	14	6.8	△ 24.4	△ 32.0	△ 56.7	0.1	△ 33.6	3.3
	15	4.4	△ 4.0	△ 2.3	△ 31.5	△ 9.5	3.0	△ 8.2
	16	4.5	△ 8.9	△ 9.7	△ 52.2	△ 32.9	△ 32.9	10.1
四 半 期	16年Ⅱ期	△ 3.6	△ 4.1	5.7	△ 37.5	△ 41.1	△ 38.2	△ 0.8
	Ⅲ	12.0	△ 0.6	△ 1.6	△ 48.0	△ 12.4	△ 54.0	14.5
	Ⅳ	4.2	△ 15.8	△ 20.9	△ 66.2	△ 22.7	△ 12.7	6.8
	17年Ⅰ期	6.2	△ 14.3	△ 20.0	△ 59.3	△ 40.8	△ 7.5	20.9
月 次	16年3月	6.8	7.1	8.5	△ 18.7	15.2	30.1	△ 5.3
	4	△ 4.7	△ 1.7	7.6	△ 31.2	△ 25.2	△ 35.0	△ 7.4
	5	1.3	△ 0.4	19.8	△ 35.4	△ 63.9	△ 29.0	3.2
	6	△ 6.8	△ 9.9	△ 7.4	△ 44.4	△ 24.6	△ 54.1	2.0
	7	11.1	△ 4.0	5.9	△ 39.8	△ 31.5	△ 87.5	△ 4.2
	8	12.4	2.6	△ 1.3	△ 43.5	2.2	34.0	13.9
	9	12.4	0.0	△ 9.6	△ 59.0	△ 4.3	9.3	39.3
	10	8.6	△ 23.8	△ 29.6	△ 65.1	△ 11.5	△ 53.3	△ 3.2
	11	3.6	△ 11.6	△ 17.7	△ 69.4	12.5	△ 25.6	7.6
	12	0.4	△ 11.5	△ 13.9	△ 63.5	△ 56.0	△ 1.2	16.1
	17年1月	9.3	△ 0.9	△ 23.1	△ 62.4	△ 20.1	170.8	87.5
	2	6.4	△ 20.2	△ 17.9	△ 58.4	△ 30.6	△ 13.2	△ 24.1
	3	3.0	△ 21.8	△ 18.5	△ 57.1	△ 57.7	△ 62.5	5.8
累計	4月～3月	4.5	△ 8.9	△ 9.7	△ 52.2	△ 32.9	△ 32.9	10.1

注) 平成16年7月より都市基盤整備公団は独立行政法人都市再生機構へ移行。

⑤ 新設マンション・プレハブ・ツーバイフォー住宅着工戸数

(単位：戸，%)

区分 年度年月		新設マンション			新設プレハブ住宅			ツーバイフォー住宅		
		戸数	対前年比	分譲住宅に占める割合	戸数	対前年比	新設住宅に占める割合	戸数	対前年比	
年	14年度	198,432	△ 11.0	62.8	161,728	△ 0.5	14.1	79,207	3.0	
	15	202,376	2.0	60.6	158,929	△ 1.7	13.5	83,920	6.0	
	16	207,442	2.5	59.4	159,945	0.6	13.4	91,327	8.8	
四半期	16年Ⅱ期	47,780	0.5	57.1	39,958	△ 3.4	13.2	22,220	4.9	
	Ⅲ	52,967	12.8	58.9	40,797	6.1	12.9	25,445	13.9	
	Ⅳ	53,386	△ 7.8	60.3	43,850	0.1	14.4	24,437	12.2	
	17年Ⅰ期	53,309	6.7	61.3	35,340	0.0	13.0	19,225	3.3	
月	16年3月	15,037	5.1	56.1	10,384	3.3	11.1	7,020	19.8	
	4	15,810	△ 11.0	58.1	11,711	△ 3.4	12.2	7,168	8.0	
	5	15,845	9.9	57.5	13,564	△ 0.8	13.7	6,930	5.3	
	6	16,125	4.8	55.8	14,683	△ 5.6	13.8	8,122	1.9	
	7	18,883	15.7	60.0	14,233	7.3	13.4	8,099	11.7	
	8	13,695	△ 10.2	51.8	13,365	10.8	13.1	8,889	21.4	
	9	20,389	32.7	63.7	13,199	0.6	12.2	8,457	8.8	
	10	20,007	3.1	63.1	13,813	△ 5.0	13.0	8,293	11.5	
	11	16,541	△ 8.4	58.9	15,479	1.4	15.7	8,437	14.8	
	12	16,838	△ 17.7	58.6	14,558	4.1	14.7	7,707	10.3	
	次	17年1月	21,389	13.7	65.6	13,655	△ 1.1	14.4	6,267	6.2
		2	14,708	△ 8.6	56.5	11,819	6.2	13.9	6,051	6.5
		3	17,212	14.5	60.8	9,866	△ 5.0	10.9	6,907	△ 1.6
累計	4月～3月	207,442	2.5	59.4	159,945	0.6	13.4	91,327	8.8	

注) マンションとは三構造(鉄骨造、鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート造)、共同建、分譲住宅をいう。

⑥ 新設マンション都市圏別着工戸数

(単位：戸，%)

区分 年度年月		首都圏		中部圏		近畿圏		その他地域		
		戸数	対前年同月比	戸数	対前年同月比	戸数	対前年同月比	戸数	対前年同月比	
年	14年度	111,438	△ 7.8	14,197	△ 5.8	38,880	△ 23.0	33,917	△ 6.8	
	15	120,146	7.8	11,507	△ 18.9	37,300	△ 4.1	33,423	△ 1.5	
	16	114,684	△ 4.5	11,655	1.3	38,312	2.7	42,791	28.0	
四半期	16年Ⅱ期	26,369	△ 1.8	2,667	△ 1.6	8,638	△ 8.2	10,106	17.4	
	Ⅲ	29,842	14.0	2,630	26.6	9,770	△ 2.0	10,725	22.8	
	Ⅳ	27,520	△ 24.8	3,146	△ 18.3	11,831	23.4	10,889	38.0	
	17年Ⅰ期	30,953	1.3	3,212	12.0	8,073	△ 3.2	11,071	35.3	
月	16年3月	8,734	24.4	827	△ 19.2	2,165	△ 43.6	3,311	36.8	
	4	8,810	△ 7.6	662	△ 40.6	2,816	△ 31.7	3,522	18.0	
	5	8,329	0.7	1,183	27.5	3,624	50.6	2,709	△ 3.7	
	6	9,230	2.2	822	23.4	2,198	△ 23.6	3,875	37.9	
	7	10,803	20.0	1,117	48.7	3,835	6.2	3,128	5.5	
	8	7,451	△ 20.4	645	△ 9.3	2,160	△ 22.5	3,439	43.5	
	9	11,588	48.5	868	40.9	3,775	5.7	4,158	23.2	
	10	10,564	△ 16.9	1,116	42.2	5,033	41.7	3,294	40.2	
	11	9,005	△ 16.3	947	△ 48.6	3,160	20.1	3,429	21.3	
	12	7,951	△ 39.4	1,083	△ 11.5	3,638	6.9	4,166	53.3	
	次	17年1月	12,071	△ 1.5	1,354	29.8	4,406	25.8	3,558	76.2
		2	7,910	△ 17.3	748	△ 25.1	1,763	△ 34.1	4,287	50.2
		3	10,972	25.6	1,110	34.2	1,904	△ 12.1	3,226	△ 2.6
累計	4月～3月	114,684	△ 4.5	11,655	1.3	38,312	2.7	42,791	28.0	

⑦ 建築着工（床面積・原計数）

（単位：千㎡）

		総計	建築主別		使 途 別（民間建築主）					
			公 共	民 間	居 住 用	非 居 住 用				
						計	事務所	店舗	工場	倉庫
年 度	13年度	178,903	14,128	164,775	111,886	52,889	7,101	8,314	10,227	6,985
	14	171,030	12,955	158,075	106,716	51,359	5,920	10,304	8,554	6,494
	15	176,533	12,116	164,417	108,940	55,477	6,581	10,565	9,730	7,107
	16	182,774	9,767	173,007	109,899	63,108	7,212	11,362	13,230	7,731
四 半 期	16年Ⅱ期	47,155	2,783	44,373	28,683	15,689	1,509	3,375	3,439	2,199
	Ⅲ	49,712	2,753	46,959	29,806	17,153	1,877	2,843	3,359	2,189
	Ⅳ	44,215	2,067	42,148	26,888	15,260	1,559	2,705	3,157	1,714
	17年Ⅰ期	41,692	2,165	39,527	24,521	15,006	2,267	2,440	3,275	1,629
月 次	16年3月	14,904	839	14,066	8,733	5,333	664	1,169	915	744
	4	15,400	922	14,479	9,286	5,193	405	999	1,241	818
	5	14,715	773	13,942	9,323	4,619	477	1,009	999	611
	6	17,040	1,088	15,952	10,074	5,877	627	1,367	1,199	771
	7	16,445	916	15,528	10,192	5,336	595	924	1,004	685
	8	16,346	900	15,446	9,544	5,902	860	1,000	940	821
	9	16,921	936	15,985	10,070	5,915	422	919	1,415	683
	10	15,789	797	14,992	9,570	5,422	515	1,160	1,047	584
	11	14,350	634	13,716	8,698	5,018	534	689	1,149	615
	12	14,076	636	13,441	8,621	4,820	510	855	962	515
	17年1月	14,028	708	13,320	8,427	4,893	811	577	1,161	556
	2	13,992	778	13,214	7,605	5,609	956	1,148	1,212	453
	3	13,672	679	12,992	8,489	4,504	501	714	901	620
累計	4月～3月	182,774	9,767	173,007	109,899	63,108	7,212	11,362	13,230	7,731

〔対前年同期比増加率〕

（単位：％）

年 度	13年度	△ 8.0	△ 6.1	△ 8.2	△ 6.9	△ 10.7	△ 2.5	△ 29.9	△ 25.4	△ 6.7
	14	△ 4.4	△ 8.3	△ 4.1	△ 4.6	△ 2.9	△ 16.6	23.9	△ 16.4	△ 7.0
	15	3.2	△ 6.5	4.0	2.1	8.0	11.2	2.5	13.7	9.4
	16	3.5	△ 19.4	5.2	0.9	13.8	9.6	7.5	36.0	8.8
四 半 期	16年Ⅱ期	0.3	△ 24.1	2.4	△ 3.3	14.6	△ 16.2	36.9	43.8	25.6
	Ⅲ	10.4	△ 19.9	13.0	9.4	19.8	28.2	△ 4.4	45.4	18.2
	Ⅳ	0.3	△ 27.4	2.2	△ 2.3	11.3	2.1	10.9	26.6	△ 1.0
	17年Ⅰ期	3.1	0.1	3.3	0.1	9.1	26.8	△ 9.2	29.2	△ 8.1
月 次	16年3月	14.5	△ 15.1	16.9	7.7	35.9	65.1	34.0	22.7	60.8
	4	1.8	△ 15.3	3.2	△ 3.5	17.6	△ 26.5	31.1	66.3	54.9
	5	0.3	△ 32.1	3.0	2.3	4.4	△ 21.1	38.7	43.2	△ 0.5
	6	△ 1.0	△ 24.5	1.1	△ 7.7	21.1	△ 2.9	40.1	26.5	26.4
	7	7.9	△ 39.9	13.3	9.6	20.9	24.5	6.2	29.2	32.8
	8	14.1	△ 0.7	15.1	9.0	26.5	58.8	4.2	21.2	54.6
	9	9.6	△ 6.8	10.7	9.4	12.9	△ 5.2	△ 19.7	87.0	△ 15.3
	10	3.3	△ 26.9	5.6	0.4	16.3	△ 2.5	30.4	45.6	△ 4.1
	11	1.3	△ 31.5	3.6	△ 3.1	17.8	28.8	△ 9.2	36.9	19.1
	12	△ 3.9	△ 23.7	△ 2.7	△ 4.4	0.6	△ 12.7	8.4	2.8	△ 15.0
	17年1月	10.6	6.9	10.8	6.5	19.0	34.6	△ 0.8	48.4	15.9
	2	9.0	17.4	8.5	△ 3.3	30.2	83.3	22.7	44.9	△ 17.4
	3	△ 8.3	△ 19.0	△ 7.6	△ 2.8	△ 15.6	△ 24.6	△ 38.9	△ 1.5	△ 16.7
累計	4月～3月	3.5	△ 19.4	5.2	0.9	13.8	9.6	7.5	36.0	8.8

⑧ 建築着工（工事費予定額・原計数）

（単位：億円）

		総計	建築主別		使 途 別（民間建築主）					
			公 共	民 間	居 住 用	非 居 住 用				
						計	事務所	店舗	工場	倉庫
年 度	13年度	280,216	30,061	250,155	178,375	71,780	13,318	9,542	10,154	5,139
	14	264,721	28,424	236,297	171,125	65,172	9,962	10,605	8,107	4,482
	15	271,078	24,440	246,638	175,709	70,929	12,462	10,074	9,465	5,258
	16	274,087	19,326	254,761	176,962	77,799	13,348	10,927	13,646	5,527
四 半 期	16年Ⅱ期	69,729	5,773	63,956	45,946	18,010	2,215	2,904	3,768	1,552
	Ⅲ	75,025	5,581	69,444	47,974	21,471	3,708	2,928	3,454	1,616
	Ⅳ	65,478	3,892	61,586	43,201	18,385	2,416	2,628	3,175	1,204
	17年Ⅰ期	63,855	4,080	59,774	39,841	19,933	5,008	2,467	3,249	1,155
月 次	16年3月	23,800	1,710	22,090	14,663	7,427	1,741	1,044	893	569
	4	23,007	2,136	20,872	14,896	5,975	634	830	1,387	580
	5	21,541	1,527	20,014	14,919	5,095	621	859	1,035	433
	6	25,181	2,110	23,071	16,131	6,940	960	1,215	1,347	540
	7	24,738	1,907	22,832	16,403	6,428	961	924	953	564
	8	24,654	1,783	22,870	15,320	7,551	2,083	995	899	556
	9	25,633	1,891	23,742	16,251	7,492	664	1,008	1,602	496
	10	23,494	1,554	21,940	15,351	6,588	876	1,042	1,168	385
	11	21,073	1,163	19,910	14,059	5,850	838	694	1,015	442
	12	20,911	1,175	19,737	13,790	5,947	701	892	993	377
	17年1月	22,120	1,561	20,558	13,862	6,696	1,584	665	1,104	391
	2	20,922	1,095	19,827	12,321	7,506	2,465	1,027	1,228	322
	3	20,813	1,424	19,389	13,658	5,731	959	774	917	441
累計	4月～3月	274,087	19,326	254,761	176,962	77,799	13,348	10,927	13,646	5,527

〔対前年同期比増加率〕

（単位：％）

年 度	13年度	△ 7.5	△ 8.1	△ 7.5	△ 8.5	△ 4.8	2.3	△ 19.4	△ 26.5	△ 6.4
	14	△ 5.5	△ 5.4	△ 5.5	△ 4.1	△ 9.2	△ 25.2	11.1	△ 20.2	△ 12.8
	15	2.4	△ 14.0	4.4	2.7	8.8	25.1	△ 5.0	16.8	17.3
	16	1.1	△ 20.9	3.3	0.7	9.7	7.1	8.5	44.2	5.1
四 半 期	16年Ⅱ期	△ 2.3	△ 17.8	△ 0.7	△ 2.8	5.2	△ 28.0	24.9	61.8	30.1
	Ⅲ	9.0	△ 24.2	13.0	9.1	22.8	53.5	2.6	59.2	14.4
	Ⅳ	△ 3.3	△ 34.0	△ 0.3	△ 2.1	4.1	△ 7.8	8.8	30.3	△ 7.6
	17年Ⅰ期	1.1	△ 1.7	1.3	△ 1.3	6.8	15.2	△ 0.4	28.4	△ 14.5
月 次	16年3月	21.3	△ 16.7	25.8	13.2	61.3	220.4	17.9	31.5	75.7
	4	△ 0.4	3.2	△ 0.7	△ 1.7	1.7	△ 33.1	21.5	114.6	58.8
	5	△ 3.4	△ 29.2	△ 0.6	1.7	△ 6.7	△ 46.7	24.5	54.4	4.6
	6	△ 3.2	△ 24.6	△ 0.6	△ 7.5	20.1	△ 0.2	27.6	33.0	30.3
	7	4.8	△ 42.8	12.7	8.9	23.7	31.5	6.3	20.4	69.5
	8	11.9	△ 3.7	13.4	8.6	24.4	106.4	△ 1.0	11.3	45.4
	9	10.5	△ 13.2	13.0	9.7	20.6	△ 1.8	2.8	181.2	△ 28.8
	10	0.4	△ 36.3	4.7	0.9	14.7	5.2	27.7	76.0	△ 12.0
	11	△ 3.5	△ 36.4	△ 0.5	△ 2.7	4.9	37.0	△ 6.2	15.9	16.2
	12	△ 6.8	△ 27.9	△ 5.2	△ 4.7	△ 6.3	△ 40.4	3.8	10.5	△ 22.3
	17年1月	10.2	20.1	9.5	7.6	13.8	0.9	9.8	43.8	21.4
	2	8.4	△ 4.1	9.2	△ 3.8	40.2	137.6	24.0	41.3	△ 29.8
	3	△ 12.5	△ 16.7	△ 12.2	△ 6.9	△ 22.8	△ 44.9	△ 25.8	2.7	△ 22.4
累計	4月～3月	1.1	△ 20.9	3.3	0.7	9.7	7.1	8.5	44.2	5.1